*Polemon* Helladicus, scripsit de origine ciuitatum, & Lacedæmonia Geographiam, & de cursu Solis libros tres.

*Ptolemæus* Aegyptius præter libros de Syderali scientia editos, scripsit etiam de Geographia.

*Scylax* Cariandæus (Carianda ciuitas est Caria) scripsit circuitû mensuramque maris extra columnas Herculis. Suidas apud Vol.

*Stesichorus* poëta fratrem habuit Mamertinum Geometram.

*Timosthenes* præfectus classis Ptolemæi Philadelphi Geographus fuit nobilis. Scripsit de Portibus libro s decem.

*Dionysiodorus* fuit quispiam geometrica scientia nobilis, in cuius mortui sepulchro affines reperisse dicuntur epistolam eius nomine ad superos scriptam. Peruenisse eum à sepulchro ad infimam terram, esseque eò stadiorû XLVI. millia. Autor Plin. in fine secundi. Leguntur etiam aliorum nomina, qui in hac arte præstiterunt, vt Euclides, Hippias Elæus, Theodorus Cyrenzus, Leodamas,

Tha

Thasius, Eratosthenes, Plato, Proclus, Theon, Nicephorus, Isidorus, Censorinus, Boëtius.

Geometriam autem inuenerunt Ægyptij in Nili auctu ac dimensione. Sita est in phantasia, non opinabili, sed certa ex apparentibus speciebus notitia.

CITHARŒDI, TIBICINES,  
CANTORES ET MUSICI.

**Iopas** nomen est citharædi apud Verg. lib. 1. Ænci. scribentem: Cithara crinitus Iopas personat aurata docuit quæ maximus Atlas. Idem li. 9. facit *Cretea* quendam Philomusum & Lyricum ubi ait: Et Clycium Æodilem & amicum Cretea Musis, Cretea Musarum comitem, cui carmina semper. Et citharæ cordi, numerosque intendere neruis, Semper equos, atque arma virum, pugnasque canebat.

Apud eundem *Iapys* nomen est auguris & Citharædi lib. 12. ubi ait, Iamque aderat Phæbo ante alios dilectus Iapys Iasides, acri quondam cui captus amore Ipse suas artes, sua munera latus Apollo Augurium citharamque dabat, celerisque sagittas.

*Phylamon* fuit Apollinis filius, clarus cithara. Ouid. lib. 11. Nascitur è Phæbo (namque est enixa gemellos)

Carmine vocali clarus, citharæque Phylamon.

*Dorceus* cantu citharæ apud Thraces secundam post Orpheum meruit palmam. Val. Flac. li. 3. Argon. Protrinus insignem cithara, cantuque fluenti Dorcea, qui dulci festis assistere mensis, Pectine Bistonix magnum post ausus alunnum.

*Linus*, Apollinis & Uranix filius, Lyricæ musæ fuit peritissimus, in qua magni nominis discipulos habuit, Orpheæ, Thamiram & Herculem. De hoc Propertius lib. 2. Tunc ego sum Inachio notior arte Lino. Hunc ab Hercule plectro & cithara occisum ferunt, dum eum rusticus canentem acerbè nimis corripuisset.

*Arion* Methymæus citharædus, & poëta Lyricus, dum Lesbion patriam peteret, videretque insidias, & coniurationem parari sibi à sociis (quibuscum nauigat) propter opes, quas ferebat secum, rapta cithara nonnihil prius modulâs, in mare se cõiecit. Cuius citharæ illektus Delphin, dorso exceptu portauit ad littus, & exemit à periculo. In cuius rei monumentum erecta est illi statua cù Græco epigrammate, quod Volaterranus Latinu fecit hoc modo: Cernis amatorem, qui vexit Arionem delphin, A Siculo subiens pòdera grata mari. Ouid. lib. 2. Fastorum, de eo abunde meminit. De hoc etiam loquitur Gellius li. 16. cap. 19. & Herodo. in Clío. Ab Arione Lyra vocatur Arionia. Idem Ouid. lib. 3. de Arte. Quamuis mutæ erat, voci fauisse putatur Piscis Arionix fabula nota Lyræ.

*Orpheus* Apollinis & Calliopes filium poëtæ faciunt principem musæ Lyricæ, adeò vt fabulentur delinitas eius cæu arbores, sibi se locis exetuisse sensificatas cautes egisse choros, fluuios cursum cohibuisse, exarmatas feras posuisse feritatem, & alia id genus incredèda. Quod ideo fictum est: quoniam agrestes & belluino propèritu degentes homines ad meliorem vitæ cultû redegerit. Unde Hora. in Arte: Syluestres homines facer interpretæque deorum Cædib. & fædo victu deterruit Orpheus, Dictus ob hoc lenire tygres, rabidosq; leones. Fingitur etiam ab inferis cætu suo exotasse Eurydicen vxorem, ea lege, vt sequentem à tergo nò prospiceret, priusquàm ad superas auras ambo rediissent. Cui legi quam amor nimius stare non permisisset vatem, Eurydicen demû enuuisse ferunt. Verg. lib. 6. Æn. Si poruit manes accersere coniugis Orpheus Threicia fretus cithara, fidibusq; canoris. Ab Orpheo Lyra vocatur Hæmonia, Threicia, Orphea, Bistonis, & Bistonis, quod Thrax fuerit natione. Ouid. lib. 4. Trist. Hæmonia cutas attenuasse Lyra. Idem in Ep. Threiciam digitis increpuisse Lyram.

*Thamiras* citharædus fuit Thracius, Lini discipulus, què poëtæ à Musis fabulatur excæcatû, quòd eas ad certam cætus irritasset.

*Amphionem* poëtæ fabulantur Lyræ adeò peritum fuisse, vt sequentibus cantum scopulis Thebarû muros cõdiderit. Horatius in Arte: Dictus & Amphion Theban conditor vibis Saxa mouere sono testudinis, & prece blanda Ducere quò vellet. Martianus Capella: Nã Orpheus, Amphio, Arionq; doctissimi, aurata omnes testudine consonantes flexanim pariter reddidere concentum.

*Hermogenes* fuit citharædus, qui Iulio Cæsari suauitate cantus admodum placuit: apud Martialem nomen est furis mapparû. Apud Horat. li. 1. Ser. nomen cantoris, vbi ait: Vt quamuis tacet Hermogenes cantor, tamen atque optimus est modulator.

*Echion*. & *Glaphyrus* nomina sunt citharædorum apud Iuuenalem Syra 6. vbi ait: Accipis vxorem, de qua citharædus Echion, Aut Glaphyrus fiat pater Ambrosialq; Choraules. Hic Choraules proprium est nomen viri fistulicinis.

*Hydimeles* nomen est etiam citharædi apud Iuuenalem Saty. 6. scribentem: Quo tener Hydimeles operam dedit, hunc tenet, hoc se Solarus gratoque indulget basia plestro.

*Amudeas* citharædus fuit castissimus, qui vxorè nunquã attigit.

*Anaxenori* citharædo M. Antonius tributa quatuor ciuitatum legenda concessit, propter eius artis peritiã.

*Antigenides* Thebanus fuit musicus & tibicis Philoxeni discipulus, qui calcamentis Milesiis, & lasciuionibus primus vsus est. Huius meminit Plinius. Idem (vt est apud Ciceronem in Bruto) dicit

discipulo frigenti ad populum, dixit: Mihi cane, & Musis. De eo vide non nihil apud Gellium.

*Ariston* citharædus fuit, qui quā sexies Pythia vicisset, vt Lyfandi amicitiam demereretur, pollicitus est se seruum eius palām proclamaturum, si denuo vinceret.

*Hipparchion* & *Ruffinus* præcipui fuerūt apud Græcos citharædus, qui quum solennibus ludis inter se certaturi essent, contigit, vt theatrum tumultu, & strepitu cōmotus & attonitus Hipparchiō obtinerit. Vnde natum prouerbium, Mutus Hipparchion. De his qui repente silent, à quibus tamen grande aliquid expectatur.

*Almas* philosophus fuit secta Pythagoreus, qui si quando ad iram concitaretur, motus animi sumpta protinus cithara leuabat quod & Achillem fecisse prædicant.

*Corabus* filius Atys regis Lydorum in cithara quintam chordam inuenit.

*Eunomius* citharædus Loerensis statuam meruit, quæ insidentē citharæ cicadam habebat. Nam quū in certamine (quod cū Aristone regio musico de cantu susceperat) chorda vna fracta defecisset, cicada supernolans vocem fertur suppleuisse.

*Hippomachus* fuit tibicen, qui quum videret à plebe laudari discipulum, quem tamen in arte peccare cognoscebat, baculo tacitū desistere iussit, dicens, maximum erroris argumentum esse, quod ab ignara turba laudaretur.

*Lafus* Herminæus (qui floruit principate Dario) primus de musica scripsit, & dithyramborum certamen primus protulit.

*Marsyas* tibicen Phryx natione, tibiis à Minerva inuētis, ausus est Apollinem ad certamen prouocare, à quo victus & excoriatus est. De quo Ouid. lib. 6. Meta.

*Myuernus* Colophonius, poëta fuit Elegiographus, & tibicen clarissimus: Strabo lib. 14.

*Nicostratus*, & *Laodocus*, citharædi fuerunt, qui quum in certamen venissent, Nicostratus dixit, Laodocum esse in magna arte paruum, se verò in parua magnum.

*Olympius* Mysus tibicen citharæ legem dedit modosq; pulsandi reperit & docuit.

*Philistus* Milesius, musicæ primum operam dedit, euasitq; clarissimus tibicen. Ad oratoriam demum conuersus, auditor fuit Iocratidis.

*Phrynis* Mitylenæus discipulus Aristoclidis, primus apud Athenenses pulsauit citharam & vicit Panathenea.

*Seclax* Carianæus mathematicus, claruit etiam arte musica.

*Simon* Magnesium insignis musicus, neglecto superiorū musico- rum

rum more, Simodiam introduxit, sicut & Lysis Lysiodiam.

*Tellen* fuit tibicen, qui suauitate cantus sequenti prouerbio locum fecit: Cane ea quæ sunt Tellenis, quòd optima fuissent.

*Timotheus* Milesius musicus decimam & vndecimam Lyrae chorodam addidit, & antiquam musicam in meliorem modum mutauit. Eius sono excitatum ferunt Alexandrum, & ad res bellicas alacrius eubratum, Meminit huius Cic. lib. 2. de Legib.

*Xenophilus* musicus fuit, patria Chalcidensis, qui annos c v l i. vixit citra vllum corporis incommodum, quæ magna est homini felicitas. Autor Plinius.

*Moschus*, citharædus fuit imperitus, qui citra respirationem diu & in longum producebat vocem, neque tamen sonabat aliquid, quòd ad stomachum auditorum faceret. Hinc adagium natum: Moschus canens Bœoticum. In multiloquos, & intempestiuos locutores, Bœoticum genus erat cantionis. Erasmus.

*Aristocenus* genere Italus, patria Tarentinus, cognominatus est musicus, propter peritiam eius artis. Autor Plutar. in Aristotele.

*Demodocus* fuit citharædus, quem Homerus inducit canentem in conuiuio Alcinoi regis Phæacum, vbi Alcinoi ipse Demodocum vocat diuinum cantorem.

*Hismenias* tibicen fuit peritissimus, Antigenis discipulus, qui teste Boëtio, multis ægritudine laborantibus omnes animi molestias absterfit. Solitus erat gemmis vti fulgentibus & pretiosis, vt ostentatione artes musicæ pluris æstimarentur. Aristhenes qui audisset Hismeniam optimum habere tibicinem: At, inquit, est homo nequam. Non enim ( si probus foret ) tibicen esset. Quo dicto musicos arguebat, vt vnguentarios, & ministros voluptatum. Idem fecisse fertur Philippus, qui quum accepisset filium suauis alibi cecinisse, tacite eum obiurgauit: Non te pudet, in quiens, quòd tam bene canere scias?

Hismeniæ æqualis fuit *Dionysiodorus* & æmulus, Plinio teste.

*Nichomachus* fuit etiam musicus, quem idem Plinius scribit multas gemmas habuisse, sed nulla peritia electas, at forte quadam,

*Aspendius* fuit citharistes, qui omnia sibi intus cecinisse dicitur.

*Conna* fuit citharædus, seu lyrista, extremæ sortis, qui deuorato patrimonio factus est pauperrimus, & homo nihili. Hinc adagium natum, Conna calculus. In hominem nullius momenti, cuiusque opinio nihili æstimatur.

*Babys* frater fuit Marfæ, quem quum Apollo excoiato Marfya vellet quoque perdere, supplicium deprecata est. Minerua dicens: Babym abiectiorem esse, & infelicius canere, quàm vt dignus esset supplicio. Quibus verbis pacatus Apollo, Babym con-

tempore, suaque inficitia grauiter satis punitum credidit. Hinc ad-  
 gium, Peius Babys tibia canit.

*Ialemus*, Calliopes fuit filius, musicus quidem, sed infelix, & in  
 cantu multum frigidus. Hinc Ialemi cantilenam, pro despicabili,  
 & abiecta posuerunt.

*Pronomus* tibicem fuit, qui barba utebatur promissa, & vestitu  
 nimis accurato, adeo vt mollitiei suspectus haberetur.

Plut. ait *Menedemum* fuisse musicum & discipulum Aristotelis.

*Lania* mulier fuit ætate Demetrii formosa, quæ tibiis optimè  
 fectur cecinisse, & canendi suauitate magnâ apud homines prome-  
 nisse gratiâ. Qua arte sic Demetrius inescavit, vt ille nihil haberet  
 charius, & quod maiore beneuolentia prosequeretur. Auctor Plut.

*Epicles* fuit citharista magno quondam in pretio apud Atheni-  
 es, quem Themistocles orauit, vt apud se artem exerceat. Dole-  
 bat enim domum suam à multis frequentari.

*Pylades* fuit citharædus, qui quosdam Timothei versus audien-  
 te Philopemene cantauit ad citharam. Quorum sequens citatur à  
 Plutarcho, Hoc duce libertas Græcas ornauerat vrbes.

*Phylomelus* nomen est citharædi apud Mart. lib. 3. Plus habuit  
 Didymus plus Philomelus habet.

*Diodorus* citharistes fuit tēpore Vespasiani, cuius arte princeps  
 delectatus, multis eum donis cumulauit. Mart. Tarpeias Diodo-  
 rus ad coronas Romam quum peteret, Pharo relicta.

Fuit & *Tarpeius* citharædus Vespasiani tempore. Auctor Tranq-  
 canus, fuit choraulus & tiben, qui multas pecunias accepit à  
 Galba, quum eum in cœna delectasset. Mart. lib. 10. Et concupiscat  
 esse Canus ascaules. Trāq. Cano autē choraulē mirè placēti dena-  
 rios quinque donasse prolatos manu sua peculiaribus locutis suis.

*Conus* fuit alter fidicen, quo præceptore hac in re vsus est So-  
 crates, qui apud Platonē de eo sic meminit: Vnū tamen vereor, ne  
 his dedecori sum, quemadmodum Cono Metrobij filio citharistæ,  
 qui me etiam in fidibus docet. Pueri igitur cōdiscipuli me quoti-  
 die tident, & Conum ipsum senum magistrum nuncupant.

*Eucerus* fuit tiben natione Alexandrinus, vt est apud Cor. Taci.  
*Batalus* fuit Ephesus tiben, qui calceamentis femineis primus  
 omnium in scena vsus est, fractisq; cantibus tibiartū artem emol-  
 limt. Hinc Batalos vocamus mulierosos, & parū viros homines.

*Agathon* fuit tiben, cantilenarum suauitate commendabilis,  
 sed mollitiei nota famosus. Ab eo Agathonia cantio dicitur ora-  
 tio blanda magis, quàm fructuosa.

*Carneus* fuit citharistes, qui Terpandrum vicisse legitur.

*Stratonicus* fuit citharædus, qui habuit in ludō nouem musarū  
 ima-

*Agato-  
 nia can-  
 tio.*

imaguaculas, & Apollinis vnam, discipulos duos. Propterea interroganti cuidam, quot haberet discipulos: Cum diis, inquit, duo decim. Idem ridere solebat, & cauillis nonnunquam afficere duos alios sua ætate citharistas, *Propin* Rhodium, & quendam, qui *Le* vocabatur, quod imperiti essent, & rudes in arte.

*Chryfogonus* fuit modulator, qui tanta arte remigum manus dirigebat, vt quum remorum pulsus *Chryfogoni* cantibus accommodarent, delectabilem & iucundam redderent harmoniam.

*Terpander* Lesbius accersitus à Lacedæmonijs, qui seditionibus inter se tumultuabatur, suauitate cantus eorum animos adeò delinuit, vt redirent in amicitiam, & à seditione desisterent. Vnde Lesbij cantores primas semper meruerunt Spartanorum iudicio.